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Punkt 1: Deltagere
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Deltagere
 

Direktion:
Regionsdirektør                  Jakob Krogh(formand)
Koncendirektør                    A nne Bukh
Konst . Koncerndirektør      Kim Mikkelsen

Ledelsesrepræsentanter:
Hospitalsdirektør                Per Christiansen
Hospitalsdirektør                Henrik Larsen
Præhospital direktør           Peter Larsen
Socialdirektør                     Dorte Juul Hansen 
Psykiatridirektør                 Jan Mainz 

Mennesker og Organisation:
Direktør                              Mariane Therkelsen
Arbejdsmiljøkonsulent        Lise-Lotte Kyneb

Medarbejderrepræsentanter:
AC                                      Sofie Staal Axelsen, YL
Suppleant                           Helle Wang, FYS

AC                                      Monica Guldager Terkelsen, Djøf (2024+2026)
Suppleant                           Trine Straarup Dele, DM (2023+2025)

FH                                       Anette Vestergaard, dbio 
Suppleant                           Carsten Sørensen, Dansk Socialrådgiverforening

FH                                       Bente Yder, DSR (næstformand)
Suppleant                           Anne-Marie Stilling, DSR

FH                                       Kim Albrecht, SL
Suppleant                            Ulla Abildgaard, Kost

FH                                       Rikke Vingaard Jørgensen, DSR
Suppleant                            Susanne K Thomsen, FRD

OAO                                   Jette Bøgh Thomsen, 3F
Suppleant                            Susanne Bank, 3F

OAO                                   Mette Panum Andersen, FOA
Suppleant                            Susan Jørgensen, FOA

OAO                                   Inger Larsen, HK
Suppleant                            Thea Vest, HK

Arbejdsmiljørepræsentanter:
AMR                                   Torben Møller Wyrtz, Den Præhospitale Virksomhed
AMR                                   Camilla Carus, Aalborg Universitetshospital
AMR                                   Helle Hammer Sørensen, Specialsektoren 
1. Suppleant AMR              Birgitte Nielsen, Regionshospital Nordjylland
2. Suppleant AMR              Chanett Frahm Riemandsgaard, Aalborg
Universitetshospital
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Drøftelse af Gennemgang af udvalgte områder i
Region Nordjylland 2024
 

Resumé
Med afsæt i Budget 2024 er udarbejdet Gennemgang af udvalgte områder i Region
Nordjylland 2024. Gennemgangen er sendt i høring i perioden 13. februar - 5. marts
kl. 9.00. Forretningsudvalget besluttede desuden på møde d. 15. januar at igangsætte
visse indsatser med det samme uden yderligere politisk behandling.

Det indstilles, at Hovedudvalget drøfter og kommenterer punktet.

Sagsfremstilling
Region Nordjylland har sendt Gennemgang af udvalgte områder i Region Nordjylland
2024 i høring fra den 13. februar til den 5. marts kl. 9.00. Høringsmaterialet er vedlagt
som bilag.

Som led i arbejdet med gennemgangen besluttede Forretningsudvalget på møde d.
15. januar, at visse indsatser skulle igangsættes med det samme. Dette vedrører
blandt andet:

• Flytning af ansættelsessted for ortopædkirurgiske operationssygeplejersker i
Hjørring fra Aalborg Universitetshospital til Regionshospital Nordjylland

• Ny ledelsesorganisering inden for det ortopædkirurgiske område
• Driftsoptimering på det ortopædkirurgiske område
• Hjemtrækning fra andre regioner/privatområdet

Power Point-præsentationen fra møde i Hovedudvalget d. 26. januar er vedlagt som
bilag.

De tre forslag, der er en del af høringsmaterialet, beskrives kort i det følgende.
Forretningsudvalget har som en del af beslutningen om høringsmaterialet også
besluttet, at der ikke skal ske ændringer i det medicinske område i Farsø, Skagen
Gigt- og Rygcenter samt palliativt afsnit i Farsø. 

Reduktion af tilstedeværelse af speciallæge i traumatologi på
matriklen i Thisted
Aktuelt er der døgnet rundt tilstedeværelse af speciallæge i traumatologi på matriklen
i Thisted. Data viser, at speciallægen i traumatologi årligt foretager cirka 311 akutte
ortopædkirurgiske procedurer/operationer, hvoraf cirka 177 foretages på patienter fra
Thisteds optageområde. Langt størstedelen af procedurerne foretages i dagtid. I
høringsmaterialet lægges op til, at tilstedeværelsen fremadrettet reduceres til kl.
08.00-18.00.

Det økonomiske potentiale i 2024 estimeres til -2,5/-3,0 mio. kr. (halvårseffekt) og
mellem -5,0/-6,1 mio. kr. i 2025. 

Lukning af Skadeklinikken i Farsø



Skadeklinikken i Farsø har åbent hver dag året rundt fra kl. 08.00-22.00.
Skadeklinikken modtager patienter med begrænsede typer af småskader, såsom
forstuvede led og smårifter samt ’gamle’ skader. Data viser, at der i 2023 har været
cirka 3.231 besøg svarende til cirka ni om dagen. Der har gennem flere år været
rekrutteringsudfordringer i forhold til bemanding af klinikken. I gennemgangen
præsenteres forslag til lukning af Skadeklinikken i Farsø. Det er vurderingen, at langt
de flere patienter fremadrettet vil kunne håndteres i almen praksis eller i skadestuen i
Aalborg.

Det økonomiske potentiale i 2024 er på 1,0 mio. kr. (halvårseffekt) og 2,0 fra 2025.

Lukning af Småskadeklinikken i Hobro
Småskadeklinikken har åbent hver dag året rundt i tidsrummet kl.
07.30-23.00. Småskadeklinikken i Hobro modtager patienter med begrænsede akutte
skader såsom sår, forvridninger eller knoglebrud. Data viser, at der i 2023 har været
cirka 1.900 patienter, hvilket svarer til cirka 5 om dagen. Data viser desuden, at 
aktiviteten i Småskadeklinikken er størst i tidsrummet kl. 09.00-18.00. 

Småskadeklinikken er organisatorisk forankret i Medicinsk Afdeling, Aalborg
Universitetshospital. Funktionen bemandes aktuelt af behandlersygeplejersker
fra den medicinske afdeling på matriklen i Hobro. Lukkes Småskadeklinikken vil det
ikke umiddelbart få personalemæssige konsekvenser, idet sygeplejerskerne
ikke kun er dedikeret til at bemande Småskadeklinikken, men også varetager andre
opgaver, når der ikke er patienter i Småskadeklinikken.

Forslaget vurderes ikke at være forbundet med en økonomisk besparelse, men vil
medvirke til en ensretning i regionens akutte tilbud.

Indstilling
Det indstilles, at Hovedudvalget:

1. Drøfter og kommenterer på ovenstående.

Referat
Jakob Krogh indledte mødet, hvor opgaven for Hovedudvalget var at drøfte
forslagene omkring flytning af ansættelsessted for ortopædkirurgiske
operationssygeplejersker i Hjørring fra Aalborg Universitetshospital til Regionshospital
Nordjylland samt konsekvenser ved øget hjemtrækning i forhold til
samhandelsområdet.

Anne Bukh supplerede med en opsummering af den proces, der har været på
baggrund af Budgetaftalen for 2024, hvor der var et politisk ønske om at kigge på
mulighederne for tilpasninger på sundhedsområdet. Der blev nedsat nogle faglige
arbejdsgrupper, som er kommet med anbefalinger indenfor specifikke områder.
Efterfølgende er administrationen fremkommet med nogle anbefalinger, som har
været drøftet politisk dels på temamøde dels i sundhedsudvalget. Forretningsudvalget
besluttede på mødet den 15. januar 2024, at nogle af anbefalingerne kunne sættes i
gang umiddelbart. Andre af forslagene skulle belyses nærmere før der kunne tages
politisk beslutning. På Forretningsudvalgsmøde den 12. februar besluttede man at
sende de 3 ovennævnte forslag i ekstern høring i perioden fra den 13. februar og med
frist den 5. marts. I materialet gives en status på de anbefalinger, der er igangsat.
Lokale indsatser, eks. ændring af ledelsesstrukturen på det ortopædkirurgiske
område, skal drøftes i MED på hospitalerne. Forslag, som berører alle ansatte i
regionen, skal drøftes og kommenteres i Hovedudvalget.

Per Christiansen supplerede bl.a. med information om, at de lokale forandringer,
forventes at kunne sættes i værk den 1. maj 2024. Der bliver udarbejdet et notat for
de områder, hvor der er en snitfladeproblematik.



Henrik Larsen oplyste, at man er startet på de indholdsmæssige drøftelser, hvorimod
de organisatoriske drøftelser afventer. Det er vigtigt, at de nye kollegaer tages godt
imod.

I forhold til flytning af ansættelsessted for ortopædkirurgiske operationssygeplejersker
i Hjørring fra Aalborg Universitetshospital til Regionshospital Nordjylland blev det på
mødet præciseret, at direktionen på baggrund af bl.a. kommentarerne fra HU på
næstkommende direktionsmøde skulle træffe beslutning om den endelige model.

Medarbejdersiden efterspurgte en status på, hvor man er i processen ift. indsatserne.
Der blev givet udtryk for, at processen ikke har været gennemsigtig og at den ikke
lever op til intentionerne i MED-aftalen og til ITOP-værdierne.
På Aalborg Universitetshospital er man gået i gang med at kigge på en ny
ledelsesorganisering og driftsoptimeringerne og der har været drøftelse i MED.
Ledelsen vurderer, at MED proceduren har været overholdt.

Medarbejdersiden pegede på, at driftsoptimeringer kan betyde forandringer for andre
områder og faggrupper. Flytning af opgaver kan også medføre konsekvenser for
beredskabet.

Ledelsen pegede på, at der på nuværende tidspunkt ikke er iværksat ændringer, som
får betydning for andre områder eller faggrupper, og man ønsker, at inddrage
medarbejdersiden så meget som muligt, hvilket er tilstræbt i det konkrete tilfælde.

Det blev bemærket, at drøftelserne omkring de svære emner, kan være vanskelige.
Det blev aftalt, at formandskabet mødes for at drøfte samarbejdet og hvordan der
sikres de mest optimale rammer for drøftelserne.

Der blev spurgt ind til, hvad formålet med flytning af medarbejdere til Hjørring er og
hvad der sker med læringsmiljøet i Thisted, hvis lægedækningen ikke bevares som
nu og om en konsekvens af indsatserne i Hobro og Farsø kan medføre, at patienter
flytter sig til Region Midtjylland.
Der blev udtrykt bekymring for, hvad de afledte konsekvenser af forslaget om
besparelse af speciallægen i Traumatologien i Thisted vil blive, set i lyset af, at
Thisted er et akut hospital og ift. at være en attraktiv arbejdsplads. 

Bilag
1. Høringsversion - Gennemgang af udvalgte områder i Region Nordjylland 2024
2. Præsentation Hovedudvalgsmøde 26. januar

\Attachments\6922752-11719040-1.pdf
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Punkt 3: Eventuelt
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Eventuelt
 

Referat
Intet under dette punkt.
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